
 

   2021 年 12 月 17 日 

ENEOS 株式会社麻里布製油所 総務グループ 
〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 

TEL：0827-24-6100 

 

 

2022年 1月中旬から 3月下旬にかけて、法令の定めに基づき、装置や設備の点検、検査および補修工事 

を行います。 

交通ルール・マナーの徹底 

期間中は、通勤時間帯を中心に通常よりも多くの工事車両や作業員が出入りします。入構者に対する 

教育を徹底することにより、交通ルール・マナーを含む交通安全について、細心の注意を払います。 

・小瀬川沿い町道（国道 2号線⇔ＥＮＥＯＳ正門）は 40km/hを目安とし、走行します。 

・和木町生活道路への乗り入れを禁止(中灰場地区、沖灰場地区)します。 

・小瀬川沿い町道の待機駐車を禁止します。 

環境パトロール（臭気、騒音の監視）を実施 

装置の停止および運転開始の際は、フレアスタック＊の炎が大きくなったり、音が大きくな

ったりします。定期補修工事期間中は、定期的に近隣地域にて臭気、騒音測定を実施し、環

境状況を監視します。＊余ったガスを高所で燃焼させることで安全に処理するための設備。 

 

 

 

 

10月 19日（火）、和木小学校 3年生 72名の社会見学を受け入れました。全体を 20人以下の 4班に分けるなどの新型

コロナウイルス感染防止対策を実施のうえ、バスでの構内見学、蒸留実験を行いました。弊所所員の話にうなずいたり、

質問したり、一生懸命にノートを取る子どもたちの姿が印象的でした。また、

日常生活を支える石油製品が自分たちの身近にある製油所で生産されている

ことを知ってもらう良い機会となりました。 

弊所は、今後も継続して、地域貢献活動を実施していきます。 

10 月 26 日(火)、山口県、岩国消防署、岩国警察署にもご参加いただき、

火災を想定した総合防災訓練を実施しました。弊所では、様々なリスクを想定

したうえで、総合防災訓練を年 2回実施し、非常時への備えをしております。 

製油所見学を実施しました。 

定期補修工事が始まります。2022年1月中旬～3月下旬 

 

 

 

 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  弊所は、2022 年 1～3 月に定期補修工事を行う予定です。当工事におい

ても、「安全最優先」で行い、今後も安定操業に努めてまいります。皆様の

ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

ＥＮＥＯＳ株式会社  

執行役員麻里布製油所長 寺 本 光 司 

所長挨拶 

【定期補修工事に関する連絡先】お気付きの点は遠慮なくご連絡ください。 

平日昼間：総務グループ ０８２７－２４－６１００ 

夜間休日：防災センター ０８２７―２４―６１４０ 

 

 

 

 

←フレアスタック 

岩国市装束町 4丁目付近から撮影 

 

第 58号 

 

「総合防災訓練」を実施しました。 


